СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

от 21.11.2017 № 81/6-2017

Об исполнении бюджета сельского поселения Стремиловское

за 9 месяцев 2017 года

     Рассмотрев представленный Администрацией городского округа

Чехов отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Стремиловское за

9 месяцев 2017 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета сельского

поселения Стремиловское за 9 месяцев 2017 года (приложение).

          2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Давыдова Д.А.
Приложение
к решению Совета депутатов городского

округа Чехов "Об исполнении бюджета

сельского поселения Стремиловское

Чеховского муниципального района

Московской области за 9 месяцев 2017 года"

от 21.11.2017№_81/6-2017

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Стремиловское Чеховского муниципального

района Московской области за 9 месяцев 2017 года по доходам и по расходам
тыс. рублей

 Назначено Испол-

нено

Процент

испол-

нения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 222 040,4 83 976,8 37,8

Налоги на прибыль, доходы 2 335,0 1 826,8 78,2

Налог на доходы физических лиц 2 335,0 1 826,8 78,2

Налоги на совокупный доход 435,0 307,1 70,6

Единый сельскохозяйственный налог 435,0 307,1 70,6

Налоги на имущество 218 028,2 81 185,5 37,2

Налог на имущество физических лиц 12 110,0 1 879,4 15,5

 2

Земельный налог 205 918,2 79 306,1 38,5

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,0 30,1 0,0

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизируемый на

территориях сельских поселений

0,0 30,1 0,0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной

собственности

1 042,2 339,2 32,5

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

1 042,2 336,2 32,3

        Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0,0 3,0 0,0

        Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением

земельных участков)

1 042,2 336,2 32,3

 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 200,0 66,4 33,2

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 100,0 61,0 61,0

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских

поселений

100,0 61,0 61,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 100,0 5,4 5,4

      Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100,0 5,4 5,4

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 93,0 0,0

       Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельских поселений

0,0 93,0 0,0

Прочие неналоговые доходы 0,0 128,7 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,0 128,7 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 063,0 5 401,6 26,9

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 19 563,0 5 390,4 27,6

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 12 950,0 0,0 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 800,0 390,3 48,8

Иные межбюджетные трансферты 5 813,0 5 000,1 86,0

Прочие безвозмездные поступления 500,0 11,2 2,2

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 500,0 11,2 2,2

Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет 0,0 -0,1 0,0

Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

0,0 -0,1 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 242 103,4 89 378,3 36,9

РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы 43 300,5 30 525,1 70,5

Национальная оборона 1 165,4 649,5 55,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2 475,0 522,7 21,1

Национальная экономика 41 700,0 17 696,5 42,4

Жилищно – коммунальное хозяйство 98 564,0 40 727,4 41,3

Образование 558,5 225,1 40,3

Культура и кинематография 89 214,3 34 350,1 38,5

Социальная политика 1 445,2 848,7 58,7

Физическая культура и спорт 4 318,2 2 529,2 58,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 282 741,1 128074,3 45,3

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) -40 637,7 -38 696,0

Информация о дебиторской задолженности по муниципальным учреждениям сельского

поселения Стремиловское по состоянию на 01.10.2017 года

По состоянию на 01.10.2017 г. дебиторская задолженность по муниципальным

учреждениям сельского поселения Стремиловское отсутствует.

Информация о кредиторской задолженности муниципальных учреждений сельского

поселения Стремиловское за выполненные работы и оказанные услуги

по состоянию на 01.10.2017 года
(тыс.рублей)

Наименование главных распорядителей средств

бюджета сельского поселения Стремиловское

Всего в том числе

текущий и капитальный

ремонт дорог

благоустройство содержание

имущества

прочие

1 2 3 4 5 6

Территориальное Управление Администрации

Чеховского муниципального района

28953,0 16837,0 9795,7 2 250,5 69,8

ИТОГО 28 953,0 16 837,0 9 795,7 2 250,5 69,8

Информация о численности и фактических затратах на денежное содержание

 3

муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения

Стремиловское по состоянию на 01.10.2017 г.

* - в соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об организации местного

самоуправления на территории Чеховского муниципального района», Советом депутатов сельского поселения

Стремиловское принято решение от 31.05.2017 № 19/5 «О ликвидации Администрации сельского поселения

Стремиловское».
Информация о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных учреждений

сельского поселения Стремиловское в разрезе отраслей по состоянию на 01.10.2017 г.

Наименование отраслей Численность работников

муниципальных учреждений (чел.)

Расходы на оплату труда работников

муниципальных учреждений (тыс. рублей)

Жилищно-коммунальное хозяйство 46 10 052,3

Культура 87 21 724,7

Итого 133 31 777,0

Отчет о расходовании средств из резервного фонда Администрации сельского

поселения Стремиловское по состоянию на 01.10.2017 года
По состоянию на 01.10.2017 г. за счёт средств резервного фонда Администрации сельского

поселения Стремиловское на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий

стихийных бедствий, при утвержденном плане года 250,0 тыс. рублей расходы не производились

Информация об использовании средств муниципального дорожного фонда

сельского поселения Стремиловское по состоянию на 01.10.2017 года
        (тыс. рублей)

№

п/п

Наименование расходов Утверждено в

бюджете

на год

Показатели бюджета

на год

 с учетом уточнений

Исполнено за

отчетный

период

Процент исполнения

к уточненному

бюджету на год

1 2 3 4 5 6

1 Муниципальный дорожный фонд

сельского поселения Стремиловское
41 700,0 41 700,0 17 696,5 42,4

(тыс. рублей)

№

п/п
№ Дата Наименование нормативного

правового документа, в

соответствии с которым

предоставляются средства

муниципального дорожного фонда

Цели и направления использования Уточне

нный

бюджет

на год

Исполне-

но за

отчетный

период

Процент

исполне-

ния к

уточнен-

ному

бюджету

на год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 46/11 18.09.

2013

Решение Совета депутатов

сельского поселения

Стремиловское "О создании

муниципального дорожного фонда

сельского поселения

Стремиловское"

2 69/11 23.12.

2016

Решение Совета депутатов

сельского поселения

Стремиловское "О бюджете

сельского поселения

Стремиловское на 2017 год"

3 523 10.10.

2014

Постановление Главы сельского

поселения Стремиловское "Об

утверждении муниципальной

программы «Развитие

транспортной системы сельского

поселения Стремиловское"

        Всего 41 700,0 17 696,5 42,4

        в том числе:

        Администрация сельского

поселения Стремиловское

17 698,6 17 696,5 100,0

        1. Содержание автомобильных

дорог  местного значения сельского

поселения Стремиловское

1 169,0 1 168,8 100,0

        2. Ремонт автомобильных дорог

местного значения сельского

поселения Стремиловское

16 308,3 16306,4 100,0

        3. Составление, проверка проектно- 221,3 221,3 100,0

Численность муниципальных служащих (ед.) Фактические затраты на денежное содержание

муниципальных служащих (тыс. рублей) по состоянию на 01.01.2017 г. по состоянию на 01.10.2017 г. *

6 0 3 489,5

 4

сметной документации и

осуществление технического

контроля (надзора)

        Территориальное Управление

Администрации Чеховского

муниципального района

24 001,4 0,0 0,0

        1. Содержание автомобильных

дорог  местного значения сельского

поселения Стремиловское

3 984,0 0,0 0

        2. Обеспечение безопасности

дорожного движения на

автомобильных дорогах местного

значения сельского поселения

Стремиловское

297,0 0,0 0

        3. Ремонт автомобильных дорог

местного значения сельского

поселения Стремиловское

15 343,8 0,0 0

        4. Составление, проверка проектно-

сметной документации и

осуществление технического

контроля (надзора)

478,7 0,0 0

        5. Расходы за счет иных

межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений

Чеховского муниципального

района из бюджета Чеховского

муниципального района на

осуществление полномочий

Чеховского муниципального

района по дорожной деятельности в

отношении  автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов  поселения и

обеспечение безопасности

дорожного движения на них,

включая создание и обеспечение

функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за

сохранностью автомобильных

дорог местного значения в

границах населенных пунктов

поселения, а так же осуществление

иных полномочий в области

использования дорог и

осуществления дорожной

деятельности в соответствии с

законодательством РФ

3 897,9 0,0 0